Conselho Reqional de Fnfernraqenr clo paraná

PORTARIA N' 1 3612017, DE 26 DE JUNHO DE 2017

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do paraná, com
a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legaís e regimentais,
conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO a Resolução coFEN no 42s, de 26 de abril de
2012, que institui empregos em comissão no âmbito da Autarquia Federal, baixa
normas gerais para os conselhos Regionais e dá outras providências;

CONSIDERANDO inciso XVll do artigo 50 do Regimento lnterno do
Coren/PR;

CONSIDERANDO Decisão Coren/PR no 58t2017, de 23 de junho de
2017;

RESOLVE

Art. ío - Nomear, a partir de 26 de junho de 2017, o empregado
público DEIVISON SAMPAIO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CpF sob
número 43.660.209-12, para exercer a função gratificada de Chefe do Setor de
Contas a Receber do Coren/pR.

Art. 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposiçÕes em contrário.

Art. 30 - Dê ciência e cumpra_se.

Curitiba, 26 de junho de 2O1T

JltrWuycr-rrf
SIMONE APARECIDA PERUZZO
Presidente Secretária

ffiffimffim@

If*^ l.n lc Meìo
VERA RITA DA MAIA

SEDE REGIONAL I WWW coRENPR.GOV.BR
IRUA pRoFESson:oÃo ARGEMIRO LOYOLA, 74 | CEP 80240-s30 | cuRmBA I pR I TEL (41) 3301_8400